
1 
 

Uchwała Nr I /215/2014 
 z dnia 15 grudnia 2014 roku 

 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 

dotyczącej projektu budżetu Gminy Brójce na 2015 rok 
 

 
 
 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Iwona Kopczyńska  - przewodniczący 
2. Ewa Śpionek  - członek 
3. Anna Kaźmierczak - członek 

 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

 
 
Opiniuje pozytywnie z uwagami projekt budżetu Gminy Brójce na 2015 rok. 

 

 

Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy projekt budżetu 
Gminy Brójce na 2015 rok. 

Jak wynika z przedłożonych Izbie dokumentów zaplanowane dochody bieżące są wyższe od 
wydatków bieżących o 780.977 zł, zatem planuje się osiągnięcie nadwyżki operacyjnej. 
Tym samym w projekcie budżetu spełniona została zasada określona w art. 242 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2013 r. poz.885 
z późn. zm.). 

Z wielkości ujętych w projekcie budżetu Gminy Brójce wynika również, że wydatki 
majątkowe planowane w wysokości 5.229.918 zł sfinansowane zostaną: 

 
• dochodami majątkowymi pochodzącymi ze sprzedaży majątku w kwocie 580.000 zł  
• nadwyżką dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi (nadwyżką operacyjną) 

w wysokości 780.977 zł, 
• przychodami z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów długoterminowych w 

kwocie 3.868.941 zł.  
 
Z ustalonych w projekcie budżetu Gminy Brójce źródeł finansowania wydatków 
majątkowych w 2015 roku wynika zatem, że najwyższy udział w ich finansowaniu mają 
przychody zwrotne z tytułu kredytów długoterminowych. Natomiast środki własne Gminy 
finansują zadania majątkowe w 26%. 



2 
 

Mając powyższe na względzie, Skład Orzekający podkreśla, że założenia finansowe 
przyjęte w projekcie budżetu Gminy na 2015 rok, wymagają konsekwentnych działań w 
zakresie wykonania nadwyżki operacyjnej budżetu oraz dochodów z tytułu sprzedaży 
majątku – w celu uzyskania środków własnych na realizację zaplanowanych inwestycji. 
Nadto, Skład wskazuje – jak w opinii I/214/2014 - że wykonanie tych wielkości, jak i 
dochodów ogółem budżetu wpływa na ukształtowanie się indywidualnego, maksymalnego 
wskaźnika spłaty długu Gminy w latach 2016-2018, a więc i spłaty kredytów 
długoterminowych zaciąganych w 2015 roku na realizację zadań inwestycyjnych. 

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do wniosku, 
że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane zostały w sposób 
zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. Skład Orzekający stwierdził 
zasadniczą zgodność przedstawionego projektu budżetu Gminy Brójce na 2015 rok 
zarówno z wymogami ustawy o finansach publicznych, jak i przepisami prawa materialnego 
normującego poszczególne dziedziny działalności jednostki samorządu terytorialnego. Skład 
ustalił jednakże następujące nieścisłości w przedłożonym projekcie. Mianowicie, w ocenie 
Składu należy doprecyzować upoważnienie zawarte w § 17 pkt 3), które powinno brzmieć: 
dokonywania zmian w zakresie jednorocznych wydatków majątkowych, w dziale, między 
zadaniami do wysokości umożliwiającej rywalizację danego zadania, jednak nie więcej niż 
20% planowanej kwoty. Z kolei w § 17 pkt 5) po słowie „rozdziału” należy dopisać: i grupy. 
Skład Orzekający wskazuje również, że konieczna jest ponowna analiza danych zawartych w 
Tabeli nr 6 (dochody i wydatki na realizację zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii) w części dotyczącej wydatków z 
działu 851, rozdziału 85154. Dane te należy porównać z kwotami zawartymi w Tabeli nr 2 
(plan wydatków na 2015 rok) w dziale 851, rozdziale 85154, w odniesieniu do różnic w 
następujących paragrafach klasyfikacji budżetowej: 4110, 4210 i 4300. W tabeli nr 6 należy 
także ująć § 4430 z kwotą wynikającą z Tabeli nr 2  (400 zł). Skład wskazuje, że w Tabeli nr 
8 (plan nakładów na zadania inwestycyjne), w pkt 4, w drugiej kolumnie, dział 921 
należy zastąpić działem 750, stosownie do danych ujętych w Tabeli nr 2. Nadto, Skład 
Orzekający wskazuje na nieścisłości zawarte w informacji opisowej do projektu budżetu 
Gminy: na s. 5 w części dotyczącej działu 750 wskazano dotację z budżetu państwa na 
kwotę 42.339 zł, podczas gdy z projektu budżetu wynika kwota 42.324 zł; na s.11 w 
rozdziale 85212 dotacja na realizację zadań zleconych to kwota 1.055.748 zł; na s.12 dla 
rozdziału 01030 podano wielkość 7.876 zł, z projektu wynika 7.870 zł. 
 
 
Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Brójce sformułowaną w niniejszej 
uchwale, Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić Radzie przed uchwaleniem budżetu, 
stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych. 
 
 Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu 
Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 


